
Pájecí pero

4731565 - 230V / 30W

Návod k použití

Děkujeme Vám za projevenou důvěru zakoupením výrobku 
značky FK technics. Tento návod Vás seznámí s uvedeným 
výrobkem, jeho funkcemi a správnou obsluhou.

CZ

elektronika nás baví

4731566 - 230V / 60W

4731567 - 230V / 100W



UPOZORNĚNÍ
�Používejte zařízení pouze k účelům, pro které je určeno s ohledem na jeho  

technické specifikace. Jeho přetížení či vyšší napětí může zařízení zničit.
�Přístroj smí být používán výhradně ze sítě 230V/50Hz.
�Před zahájením práce zkontrolujte stav přístroje, zejména síťového přívodu.
�Přístroj chraňte před vlhkem.
�Do přístroje nesmí vniknout nečistota ani cizí předměty.
�Opravy neprovádějte svépomocí.
�Pokud přístroj nepoužíváte, vyjměte vidlici ze zásuvky.
�Nedotýkejte se kabelu nebo pera mokrýma rukama.
�Nikdy neodpojujte přístroj tahem za kabel.
�Udržujte kabel z dosahu tepla, oleje a ostrých hran.
�Odpojte napájecí kabel ze zásuvky, pokud jej nepoužíváte, nebo při čištění.
�Nikdy sami nenahrazujte poškozené propojovací kabely. Vždy odpojte 

zařízení elektrické sítě a dejte do opravy specialistům.
�Nikdy nepoužívejte v blízkosti hořlavých a výbušných materiálů nebo plynů, 

hrozí nebezpečí výbuchu!
� Nikdy nepájejte elektrické komponenty, které jsou pod napětím. Zařízení 

vždy odpojte z elektrické sítě a zkontrolujte, zda není pod napětím.

NEPŘEHLÉDNĚTE
�Před použitím výrobku si pečlivě přečtěte tento návod a bezpečnostní 

upozornění, abyste předešli případným škodám, či zranění.
�Ponechte si tento návod k obsluze, abyste si jej mohli znovu kdykoliv přečíst!
�Tento návod k obsluze je součástí výrobku a obsahuje důležité pokyny 

k uvedení výrobku do provozu a k jeho obsluze.
�Jestliže výrobek předáte jiným osobám, dbejte na to, abyste jim odevzdali

i tento návod k obsluze.
�Obsah tohoto návodu je vázán autorskými zákony a bez písemného 

souhlasu firmy FK technics, spol. s r.o., nesmí být jeho obsah reprodukován

elektronika nás baví

2



POUŽITÍ
Před použitím vždy zkontrolujte, zda je pájecí hrot je pevně instalován a v 
dobrém stavu. Používejte vždy čistý hrot, čištění proveďte otřením hrotu do 
vlhké houbičky. Pájecí hrot dosahuje velmi vysokých teplot. Vyhněte se 
kontaktu s kůží nebo s ostatními částmi těla.
Nezahřívejte tekutiny, riziko úrazu elektrickým proudem. Olovo je materiál 
toxický, takže při pájení byste neměli jíst, pít a kouřit. Po pájení si důkladně 
umyjte ruce.
�Vložte pájecí pero do stojánku, nebo pevně uchopte
�Připojte napájecí kabel do zásuvky 230 V / 50 Hz
�Vyčkejte na zahřátí hrotu
�Hrotem pájejte cín na místě kde chcete pájet.
�Odkloňte hrot od pájeného místa a nechte místo vychladnout. Lehkým 

foukáním můžete chladnutí uspíšit.
� V případě potřeby očistěte pájecí hrot, je-li ještě horký, otřete vlhkou 

houbičkou.
�Po dokončení práce pero vložte do držáku / stojánku a vytáhněte ze sítě.

VÝMĚNA PÁJECÍHO HROTU
�Odpojte napájecí kabel a vyčkejte až pájecí pero zchladne.
�Povolte šrouby, které drží pájecí hrot.
�Odstraňte pájecí hrot se a vložte nový pájecí hrot.
�Utáhněte šroubky.
�Ujistěte se, že pájecí hrot je správně upevněn.

POPIS ZAŘÍZENÍ
Pájecí pero je vhodné pro různá použití, například pro osazování desek s 
tištěnými spoji součástkami nebo k pájení a spojování různých kovů a drátů.

1 - úchyt pera
2 - šroub držící pájecí hrot
3 - pájecí hrot

1

2
3

elektronika nás baví



LIKVIDACE
�Nefunkční výrobek musí být zlikvidován podle platných předpisů na 
ochranu životního prostředí!

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ
�Výrobek je ve shodě se všemi základními platnými evropskými normami, 
které je možno na vyžádání předložit.

Výrobce:
FK technics, spol. s r.o.
Koněvova 1883/62 
130 00  Praha 3
fkt@fkt.cz
www.fkt.cz verze: 09/18_02

elektronika nás baví

4

Kód 4731565 4731566 4731567

Příkon (W) 30 60 100

Napájecí napětí 230V / 50 Hz 230V / 50 Hz 230V / 50 Hz

Rozměry 210 x 30 mm 220 x 30 mm 270 x 30 mm

Přívodní vodič 1,5 m 1,5 m 1,5 m

Teplota hrotu až 450 °C až 450 °C až 450 °C


